АДМИНИСТРАЦИЯ   ХАРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.11.2023 г.	             № 1721
О внесении изменений в постановление
Администрации Харовского муниципального округа
от 21.09.2023г. № 1435

	В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением Правительства Вологодской области  от 17 ноября 2014 года № 1015 «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктурыдля детей, являющегося государственной собственностью области или муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации государственных организаций области или муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, а также о проведении оценки последствий заключения государственной организацией области или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды или договора  безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести изменения в абзац 1 пункта 7 Порядка предоставления меры социальной поддержки (стипендии округа) гражданам, обучающимся по программам  высшего образования, среднего профессионального образования по очной форме обучения  по договору о целевом обучении с Управлением  образования Администрации Харовского муниципального округа или образовательным учреждением, подведомственным Управлению образования Администрации Харовского муниципального округа, изложив его в следующей редакции: «Заявление о предоставлении  меры социальной поддержки (стипендии округа) должно быть зарегистрировано не позднее следующего дня со дня его поступления. Решение о предоставлении   стипендии принимает Администрация Харовского муниципального округа в форме постановления в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления».
	2. Внести изменения в пункт 9 Порядка предоставления меры социальной поддержки (стипендии округа) гражданам, обучающимся по программам  высшего образования, среднего профессионального образования по очной форме обучения  по договору о целевом обучении с Управлением  образования Администрации Харовского муниципального округа или образовательным учреждением, подведомственным Управлению образования Администрации Харовского муниципального округа, изложив его в следующей редакции: «Выплата стипендии приостанавливается  в случае: а) нахождения студента в академическом отпуске, в отпуске по беременности и родам, в отпуске по уходу за ребенком; б) не поступления справки из учебного заведения об отсутствии академической задолженности у студента».
        3.Признать утратившим силу постановление Администрации Харовского муниципального округа от 29.09.2023г. № 1511 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки (стипендии округа) гражданам, обучающимся по программам высшего образования, среднего профессионального образования по очной форме обучения по договору о целевом обучении с Управлением образования Администрации Харовского муниципального округа или образовательным учреждением, подведомственным Управлению образования Администрации Харовского муниципального округа».
         4.Исполняющему полномочия начальника Управления образования Администрации Харовского муниципального округа О.Н. Петровой  довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Харовского муниципального округа.

        5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Харовского муниципального округа по социальным вопросам Н.С. Суворову.

         6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложение к районной газете «Призыв» и  подлежит размещению на официальном сайте Администрации Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава  Харовского муниципального округа                                          О.В. Тихомиров